CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 345/2014

Reposicionamento de um poste localizado
na Rua Mário Martineri, que dá acesso ao
Centro de Eventos Ismael Sperafico.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal que  seja  feito  o
reposicionamento de um poste que está localizado na rua Mário Martineri.

O reposicionamento deste poste se faz urgente visto que ele dificulta a
realização das manobras dos ônibus que adentram ao estacionamento da empresa
Piquiriguaçú e também dificulta o acesso de carretas e bitrens ao Centro de Eventos
Ismael Sperafíco. O posicionamento incorreto deste poste tem causado acidentes no
local, sua retirada se faz necessária e é de extrema importância para a segurança
das pessoas que fazem uso daquela via,  evitando assim a ocorrência de novos
acidentes.

SALA DAS SESSÕES, 25 de junho de 2014.

                                                                                                          LUIZ JOHANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br